

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо вдосконалення процедури притягнення до відповідальності за адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією, та деякі інші правопорушення»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Кодекс України про адміністративні правопорушення	
Стаття 22. Можливість звільнення від адміністративної відповідальності при малозначності правопорушення	Стаття 22. Можливість звільнення від адміністративної відповідальності при малозначності правопорушення
<p>При малозначності вчиненого адміністративного правопорушення орган (посадова особа), уповноважений вирішувати справу, може звільнити порушника від адміністративної відповідальності і обмежитись усним зауваженням.</p> <p>Примітка. Положення цієї статті не застосовуються до правопорушень, передбачених частиною четвертою статті 121, частиною п'ятою статті 122, статтями 122⁻², 122⁻⁴, частиною третьою статті 123, частинами другою – четвертою статті 126 та статтею 130 цього Кодексу.</p>	<p>При малозначності вчиненого адміністративного правопорушення орган (посадова особа), уповноважений вирішувати справу, може звільнити порушника від адміністративної відповідальності і обмежитись усним зауваженням.</p> <p>Примітка. Положення цієї статті не застосовуються до правопорушень, передбачених частиною четвертою статті 121, частиною п'ятою статті 122, статтями 122⁻², 122⁻⁴, частиною третьою статті 123, частинами другою – четвертою статті 126, статтями 130, 172⁻⁴ – 172⁻⁹, 212⁻¹⁵, 212⁻²¹ цього Кодексу.</p>
Стаття 38. Строки накладення адміністративного стягнення	Стаття 38. Строки накладення адміністративного стягнення
<p>Адміністративне стягнення може бути накладено не пізніше як через два місяці з дня вчинення правопорушення, а при триваючому правопорушенні - не пізніше як через два місяці з дня його виявлення, за винятком випадків, коли справи про адміністративні правопорушення відповідно до цього Кодексу підвідомчі суду (судді).</p> <p>Якщо справи про адміністративні правопорушення відповідно до цього Кодексу чи інших законів підвідомчі суду (судді), стягнення може бути накладено не пізніше як через три місяці з дня вчинення правопорушення, а при триваючому правопорушенні - не пізніше як через три місяці з дня його виявлення, крім справ про адміністративні правопорушення, зазначені у частинах третій - шостій цієї статті.</p> <p>Адміністративне стягнення за вчинення правопорушення, передбаченого частинами третьою - шостою статті 164⁻¹⁴ цього</p>	<p>Адміністративне стягнення може бути накладено не пізніше як через два місяці з дня вчинення правопорушення, а при триваючому правопорушенні - не пізніше як через два місяці з дня його виявлення, за винятком випадків, коли справи про адміністративні правопорушення відповідно до цього Кодексу підвідомчі суду (судді).</p> <p>Якщо справи про адміністративні правопорушення відповідно до цього Кодексу чи інших законів підвідомчі суду (судді), стягнення може бути накладено не пізніше як через три місяці з дня вчинення правопорушення, а при триваючому правопорушенні - не пізніше як через три місяці з дня його виявлення, крім справ про адміністративні правопорушення, зазначені у частинах третій - шостій цієї статті.</p> <p>Адміністративне стягнення за вчинення правопорушення, передбаченого частинами третьою - шостою статті 164⁻¹⁴ цього</p>



Національне агентство з питань запобігання корупції
 №10-03/11961-23 від 02.06.2023
 Підписувач Новіков Олександр Федорович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000FACA2D005C60AB00
 Дата підписання 02.06.2023

<p>Кодексу, може бути накладено протягом шести місяців з дня його виявлення, але не пізніше двох років з дня його вчинення.</p> <p>Адміністративне стягнення за вчинення правопорушення, пов'язаного з корупцією, а також правопорушень, передбачених статтями 212⁻¹⁵, 212⁻²¹ цього Кодексу, може бути накладено протягом шести місяців з дня його виявлення, але не пізніше двох років з дня його вчинення.</p> <p>...</p>	<p>Кодексу, може бути накладено протягом шести місяців з дня його виявлення, але не пізніше двох років з дня його вчинення.</p> <p>Адміністративне стягнення за вчинення правопорушення, пов'язаного з корупцією, а також правопорушень, передбачених статтями 212⁻¹⁵, 212⁻²¹ цього Кодексу, може бути накладено протягом двох років з дня його вчинення.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 212⁻²¹. Порухення порядку подання фінансового звіту про надходження і використання коштів виборчого фонду, звіту партії про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру</p>	<p>Стаття 212⁻²¹. Порухення порядку подання фінансового звіту про надходження і використання коштів виборчого фонду, звіту партії про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру</p>
<p>Порухення встановленого порядку або строків подання фінансового звіту про надходження і використання коштів виборчого фонду, звіту політичної партії про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру або подання фінансового звіту, оформленого з порушенням встановлених вимог, -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу від трьохсот до чотирьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>Порухення встановленого порядку або строків подання звіту політичної партії про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру або подання цього звіту, оформленого з порушенням встановлених вимог, вчинені керівником політичної партії або іншою уповноваженою особою політичної партії, на яку покладено обов'язок підписання та подання звіту, -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу від трьохсот до чотирьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Порухення встановленого порядку або строків подання фінансового звіту про надходження і використання коштів виборчого фонду або подання цього звіту, оформленого з порушенням встановлених вимог, -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу від трьохсот до чотирьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
<p>Немає</p>	<p>Стаття 219⁻¹. Вищий антикорупційний суд</p>
	<p>Вищий антикорупційний суд розглядає: справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 172⁻⁴ – 172⁻⁹ цього Кодексу, якщо протоколи про такі правопорушення складені уповноваженими на те</p>

	<p>посадовими особами Національного агентства з питань запобігання корупції; справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 212⁻¹⁵, 212⁻²¹ цього Кодексу.</p>
<p>Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</p>	<p>Стаття 221. Місцеві загальні суди</p>
<p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, статтями 41⁻¹ - 41⁻³, 42⁻¹, 42⁻², частиною першою статті 44, статтями 44⁻¹, 44⁻³, 46⁻¹, 46⁻², 51, 51⁻², 51⁻⁴, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85⁻¹, 88 - 88⁻², 89, 90, 91, 91⁻⁵, 92⁻¹, 96⁻², 98, 101-103, 103⁻³, частиною першою статті 106⁻¹, статтями 106⁻², 107⁻¹, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев'ятою статті 121, частиною четвертою статті 122, статтями 122⁻², 122⁻⁴, 122⁻⁵, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частиною третьою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127⁻¹, статтею 130, частиною третьою статті 133, статтями 135⁻¹, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149⁻¹, частиною другою статті 154, статтею 155⁻¹, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156⁻⁴, 160, 162, 162⁻¹, 162⁻³, 163⁻¹ - 163⁻⁴, частиною другою статті 163⁻⁷, статтями 163⁻¹², частинами другою і третьою статті 163⁻¹⁷, статтями 164, 164⁻³, 164⁻⁵-164⁻¹³, частини третя - шоста статті 164⁻¹⁴, статті 164⁻¹⁵-164⁻¹⁹, 166⁻¹ - 166⁻⁴, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166⁻⁶, 166⁻⁸ - 166⁻¹², 166⁻¹⁴ - 166⁻¹⁸, 166⁻²¹, 166⁻²², 166⁻²³, 166⁻²⁴, 166⁻²⁵, 166⁻²⁷, 171⁻², 172⁻⁴ - 172⁻²⁰, 173 - 173⁻², 173⁻⁴, 174, 177⁻², частиною третьою статті 178, статтею 180⁻¹, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 183⁻¹ - 185⁻¹¹, 185⁻¹³, 186⁻¹, 186⁻⁵ - 186⁻⁸, 187, 188, 188⁻¹, 188⁻¹³ (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188⁻¹⁴, 188⁻¹⁶, 188⁻¹⁷, 188⁻¹⁹, 188⁻²², 188⁻²⁵, 188⁻²⁷, 188⁻²⁸, 188⁻³¹, 188⁻³², 188⁻³³, 188⁻³⁴, 188⁻³⁵, 188⁻³⁸, 188⁻³⁹, 188⁻⁴⁰, 188⁻⁴¹,</p>	<p>Судді місцевих загальних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, статтями 41⁻¹ - 41⁻³, 42⁻¹, 42⁻², частиною першою статті 44, статтями 44⁻¹, 44⁻³, 46⁻¹, 46⁻², 51, 51⁻², 51⁻⁴, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85⁻¹, 88 - 88⁻², 89, 90, 91, 91⁻⁵, 92⁻¹, 96⁻², 98, 101-103, 103⁻³, частиною першою статті 106⁻¹, статтями 106⁻², 107⁻¹, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев'ятою статті 121, частиною четвертою статті 122, статтями 122⁻², 122⁻⁴, 122⁻⁵, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частиною третьою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127⁻¹, статтею 130, частиною третьою статті 133, статтями 135⁻¹, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149⁻¹, частиною другою статті 154, статтею 155⁻¹, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156⁻⁴, 160, 162, 162⁻¹, 162⁻³, 163⁻¹ - 163⁻⁴, частиною другою статті 163⁻⁷, статтями 163⁻¹², частинами другою і третьою статті 163⁻¹⁷, статтями 164, 164⁻³, 164⁻⁵-164⁻¹³, частини третя - шоста статті 164⁻¹⁴, статті 164⁻¹⁵-164⁻¹⁹, 166⁻¹ - 166⁻⁴, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166⁻⁶, статтями 166⁻⁸ - 166⁻¹², 166⁻¹⁴ - 166⁻¹⁸, 166⁻²¹, 166⁻²², 166⁻²³, 166⁻²⁴, 166⁻²⁵, 166⁻²⁷, 171⁻², 172⁻⁴ - 172⁻⁹ (крім випадків, коли протоколи про такі правопорушення складені уповноваженими на те посадовими особами Національного агентства з питань запобігання корупції), 172⁻⁹⁻¹ - 172⁻²⁰, 173 - 173⁻², 173⁻⁴, 174, 177⁻², частиною третьою статті 178, статтею 180⁻¹, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 183⁻¹ - 185⁻¹¹, 185⁻¹³, 186⁻¹, 186⁻⁵ - 186⁻⁸, 187, 188, 188⁻¹, 188⁻¹³ (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з</p>

<p>188⁻⁴⁵, 188⁻⁴⁶, 188⁻⁴⁷, 188⁻⁴⁸, 188⁻⁴⁹, 188⁻⁵⁰, 188⁻⁵⁴, 188⁻⁵⁵, частиною першою статті 189⁻¹, статтями 189⁻³, 190, 191, 193, 195⁻¹ - 195⁻⁶, статтями 204⁻¹, 204⁻³, 206⁻¹, 212⁻² – 212⁻²⁴ цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.</p> <p>Немає</p>	<p>невиконанням законних вимог державного виконавця), 188⁻¹⁴, 188⁻¹⁶, 188⁻¹⁷, 188⁻¹⁹, 188⁻²², 188⁻²⁵, 188⁻²⁷, 188⁻²⁸, 188⁻³¹, 188⁻³², 188⁻³³, 188⁻³⁴, 188⁻³⁵, 188⁻³⁸, 188⁻³⁹, 188⁻⁴⁰, 188⁻⁴¹, 188⁻⁴⁵, 188⁻⁴⁶, 188⁻⁴⁷, 188⁻⁴⁸, 188⁻⁴⁹, 188⁻⁵⁰, 188⁻⁵⁴, 188⁻⁵⁵, частиною першою статті 189⁻¹, статтями 189⁻³, 190, 191, 193, 195⁻¹ - 195⁻⁶, статтями 204⁻¹, 204⁻³, 206⁻¹, 212⁻² – 212⁻²⁴ цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.</p>
<p>Стаття 246. Порядок провадження в справах про адміністративні правопорушення</p> <p>Порядок провадження в справах про адміністративні правопорушення в органах (посадовими особами), уповноважених розглядати справи про адміністративні правопорушення, визначається цим Кодексом та іншими законами України.</p> <p>Порядок провадження в справах про адміністративні правопорушення в районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судах визначається цим Кодексом та іншими законами України.</p>	<p>Стаття 246. Порядок провадження в справах про адміністративні правопорушення</p> <p>Порядок провадження в справах про адміністративні правопорушення в органах (посадовими особами), уповноважених розглядати справи про адміністративні правопорушення, визначається цим Кодексом та іншими законами України.</p> <p>Порядок провадження в справах про адміністративні правопорушення в місцевих загальних судах, а також у вищих спеціалізованих судах визначається цим Кодексом та іншими законами України.</p>
<p>Стаття 254. Складення протоколу про адміністративне правопорушення</p> <p>Про вчинення адміністративного правопорушення складається протокол уповноваженими на те посадовою особою або представником громадської організації чи органу громадської самодіяльності.</p> <p>Протокол про адміністративне правопорушення, у разі його оформлення, складається не пізніше двадцяти чотирьох годин з моменту виявлення особи, яка вчинила правопорушення, у двох примірниках, один із яких під розписку вручається особі, яка притягається до адміністративної відповідальності.</p> <p>Протокол не складається у випадках, передбачених статтею 258 цього Кодексу.</p>	<p>Стаття 254. Складення протоколу про адміністративне правопорушення</p> <p>Про вчинення адміністративного правопорушення складається протокол уповноваженими на те посадовою особою або представником громадської організації чи органу громадської самодіяльності.</p> <p>Протокол про адміністративне правопорушення у разі його оформлення складається не пізніше двадцяти чотирьох годин з моменту встановлення всіх ознак складу адміністративного правопорушення, але не пізніше наступного робочого дня з дня встановлення таких ознак. Протокол складається у двох примірниках, один з яких під розписку вручається особі, яка притягається до адміністративної відповідальності.</p> <p>Протокол не складається у випадках, передбачених статтею 258 цього Кодексу.</p>

Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення	Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення
<p>У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 - 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p> <p>1) уповноважені на те посадові особи: органів Національної поліції (частина перша статті 44, стаття 44⁻¹, частина перша статті 44⁻³, статті 46⁻¹, 46⁻², 51, 51⁻², 51⁻⁴, 88⁻¹, 89, 92, частина перша статті 106⁻¹, стаття 106⁻², частини четверта, сьома – дев’ята статті 121, частини п’ята і сьома статті 122, статті 122⁻², 122⁻⁴, 122⁻⁵, частини друга і третя статті 123, стаття 124, частина третя статті 126, частина четверта статті 127, статті 127⁻¹, 130, частина третя статті 133, стаття 135⁻¹, стаття 136 (про порушення на автомобільному транспорті), стаття 139, частина четверта статті 140, статті 148, 151, 152, частина восьма статті 152⁻¹, статті 154, 155, 155⁻²-156, частини перша – четверта статті 156⁻¹, статті 156⁻², 156⁻⁴, 159, 160, 162, 162⁻³, частина перша статті 163⁻¹⁷, статті 164 - 164⁻¹¹, 164⁻¹⁵, 164⁻¹⁶, 165⁻¹, 165⁻², 166⁻¹⁴ – 166⁻¹⁸, 166⁻²⁷, 172⁻⁴ - 172⁻⁹ (за винятком правопорушень, вчинених службовими особами, які займають відповідальне та особливо відповідальне становище), 172⁻⁹⁻¹, 172⁻⁹⁻², 173 - 173⁻², 173⁻⁴, 174, стаття 175⁻¹ (за винятком порушень, вчинених у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статті 176, 177, 178 - 181⁻¹, 182 - 183⁻¹, частини перша - третя, сьома статті 184, статті 184⁻¹ - 185⁻², 185⁻⁴ - 185⁻⁹, 186, 186⁻¹, 186⁻³, 186⁻⁵ - 187, 188⁻²⁸, 188⁻⁴⁷, 189 - 195⁻⁶, статті 204⁻¹, 206⁻¹, 212⁻⁶, 212⁻⁷, 212⁻⁸, 212⁻¹⁰, 212⁻¹², 212⁻¹³, 212⁻¹⁴, 212⁻¹⁹, 212⁻²⁰, 212⁻²²-212⁻²⁴);</p> <p>...</p> <p>Національного агентства з питань запобігання корупції (статті 172⁻⁴ - 172⁻⁹ (в частині правопорушень, вчинених службовими особами, які займають відповідальне та особливо відповідальне становище), 188⁻⁴⁶, 212⁻¹⁵, 212⁻²¹);</p>	<p>У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 - 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p> <p>1) уповноважені на те посадові особи: органів Національної поліції (частина перша статті 44, стаття 44⁻¹, частина перша статті 44⁻³, статті 46⁻¹, 46⁻², 51, 51⁻², 51⁻⁴, 88⁻¹, 89, 92, частина перша статті 106⁻¹, стаття 106⁻², частини четверта, сьома – дев’ята статті 121, частини п’ята і сьома статті 122, статті 122⁻², 122⁻⁴, 122⁻⁵, частини друга і третя статті 123, стаття 124, частина третя статті 126, частина четверта статті 127, статті 127⁻¹, 130, частина третя статті 133, стаття 135⁻¹, стаття 136 (про порушення на автомобільному транспорті), стаття 139, частина четверта статті 140, статті 148, 151, 152, частина восьма статті 152⁻¹, статті 154, 155, 155⁻²-156, частини перша – четверта статті 156⁻¹, статті 156⁻², 156⁻⁴, 159, 160, 162, 162⁻³, частина перша статті 163⁻¹⁷, статті 164 - 164⁻¹¹, 164⁻¹⁵, 164⁻¹⁶, 165⁻¹, 165⁻², 166⁻¹⁴ – 166⁻¹⁸, 166⁻²⁷, 172⁻⁴ - 172⁻⁹ (за винятком правопорушень, вчинених особами, зазначеними у примітці до статті 51⁻³ та частині першій статті 52⁻¹ Закону України «Про запобігання корупції»), 172⁻⁹⁻¹, 172⁻⁹⁻², 173 - 173⁻², 173⁻⁴, 174, стаття 175⁻¹ (за винятком порушень, вчинених у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статті 176, 177, 178 - 181⁻¹, 182 - 183⁻¹, частини перша - третя, сьома статті 184, статті 184⁻¹ - 185⁻², 185⁻⁴ - 185⁻⁹, 186, 186⁻¹, 186⁻³, 186⁻⁵ - 187, 188⁻²⁸, 188⁻⁴⁷, 189 - 195⁻⁶, статті 204⁻¹, 206⁻¹, 212⁻⁶, 212⁻⁷, 212⁻⁸, 212⁻¹⁰, 212⁻¹², 212⁻¹³, 212⁻¹⁴, 212⁻¹⁹, 212⁻²⁰, 212⁻²²-212⁻²⁴);</p> <p>...</p> <p>Національного агентства з питань запобігання корупції (статті 172⁻⁴ – 172⁻⁹ (в частині правопорушень, вчинених особами, зазначеними у примітці до статті 51⁻³, частині першій статті 52⁻¹ Закону України «Про запобігання корупції», а також суб’єктами декларування, які займають</p>

<p>Примітка. Під службовими особами, які займають відповідальне та особливо відповідальне становище, в ній статті розуміються особи, які обіймають посади, визначені у примітці до статті 56 Закону України "Про запобігання корупції";</p> <p>...</p>	<p>посади з високим та підвищеним рівнем корупційних ризиків), 188⁻⁴⁶, 212⁻¹⁵, 212⁻²¹);</p> <p>Виключити</p>
<p>Стаття 257. Надіслання протоколу</p>	<p>Стаття 257. Надіслання протоколу</p>
<p>Протокол надсилається органу (посадовій особі), уповноваженому розглядати справу про адміністративне правопорушення.</p> <p>Протокол про вчинення адміністративного правопорушення, пов'язаного з корупцією, разом з іншими матеріалами у триденний строк з моменту його складення надсилається до місцевого загального суду за місцем вчинення такого правопорушення.</p> <p>У разі вчинення адміністративного правопорушення, пов'язаного з корупцією, службовою особою, яка працює в апараті суду, протокол разом з іншими матеріалами надсилаються до суду вищої інстанції для визначення підсудності.</p>	<p>Протокол надсилається органу (посадовій особі), уповноваженому розглядати справу про адміністративне правопорушення.</p> <p>Протокол про вчинення адміністративного правопорушення, пов'язаного з корупцією, разом з іншими матеріалами у триденний строк з моменту його складення надсилається до місцевого загального суду за місцем вчинення такого правопорушення, а у випадку, передбаченому статтею 219⁻¹ цього Кодексу, – до Вищого антикорупційного суду.</p> <p>У разі вчинення адміністративного правопорушення, пов'язаного з корупцією, службовою особою, яка працює в апараті суду, протокол разом з іншими матеріалами надсилаються до суду вищої інстанції для визначення підсудності.</p>
<p>Глава 21</p> <p>ОСОБИ, ЯКІ БЕРУТЬ УЧАСТЬ У ПРОВАДЖЕННІ В СПРАВІ ПРО АДМІНІСТРАТИВНЕ ПРАВОПОРУШЕННЯ</p>	<p>Глава 21</p> <p>ОСОБИ, ЯКІ БЕРУТЬ УЧАСТЬ У ПРОВАДЖЕННІ В СПРАВІ ПРО АДМІНІСТРАТИВНЕ ПРАВОПОРУШЕННЯ</p>
<p>Стаття 268. Права особи, яка притягається до адміністративної відповідальності</p>	<p>Стаття 268. Права особи, яка притягається до адміністративної відповідальності</p>
<p>Особа, яка притягається до адміністративної відповідальності має право: знайомитися з матеріалами справи, давати пояснення, подавати докази, заявляти клопотання; при розгляді справи користуватися юридичною допомогою адвоката, іншого фахівця у галузі права, який за законом має право на надання правової допомоги особисто чи за дорученням юридичної особи, виступати рідною мовою і</p>	<p>Особа, яка притягається до адміністративної відповідальності має право: знайомитися з матеріалами справи, давати пояснення, подавати докази, заявляти клопотання; при розгляді справи користуватися юридичною допомогою адвоката, іншого фахівця у галузі права, який за законом має право на надання правової допомоги особисто чи за дорученням юридичної особи, виступати рідною мовою і</p>

<p>користуватися послугами перекладача, якщо не володіє мовою, якою ведеться провадження; оскаржити постанову по справі. Справа про адміністративне правопорушення розглядається в присутності особи, яка притягається до адміністративної відповідальності. Під час відсутності цієї особи справу може бути розглянуто лише у випадках, коли є дані про своєчасне її сповіщення про місце і час розгляду справи і якщо від неї не надійшло клопотання про відкладення розгляду справи. Особливості розгляду справ про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі, та про порушення правил зупинки, стоянки, паркування транспортних засобів, зафіксовані в режимі фотозйомки (відеозапису), встановлюються статтями 279¹-279⁴ цього Кодексу.</p> <p>При розгляді справ про адміністративні правопорушення, передбачені частиною першою статті 44, статтями 51, 146, 160, 172⁴-172⁹, 173, 173², частиною третьою статті 178, статтями 185, 185¹, статтями 185⁷, 187 цього Кодексу, присутність особи, яка притягається до адміністративної відповідальності, є обов'язковою. У разі ухилення від явки на виклик органу внутрішніх справ або судді районного, районного у місті, міського чи міськрайонного суду цю особу може бути органом внутрішніх справ (Національною поліцією) піддано приводу.</p>	<p>користуватися послугами перекладача, якщо не володіє мовою, якою ведеться провадження; оскаржити постанову по справі. Справа про адміністративне правопорушення розглядається в присутності особи, яка притягається до адміністративної відповідальності. Під час відсутності цієї особи справу може бути розглянуто лише у випадках, коли є дані про своєчасне її сповіщення про місце і час розгляду справи і якщо від неї не надійшло клопотання про відкладення розгляду справи. Особливості розгляду справ про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі, та про порушення правил зупинки, стоянки, паркування транспортних засобів, зафіксовані в режимі фотозйомки (відеозапису), встановлюються статтями 279¹-279⁴ цього Кодексу.</p> <p>При розгляді справ про адміністративні правопорушення, передбачені частиною першою статті 44, статтями 51, 146, 160, 172⁴-172⁹, 173, 173², частиною третьою статті 178, статтями 185, 185¹, статтями 185⁷, 187 цього Кодексу, присутність особи, яка притягається до адміністративної відповідальності, є обов'язковою. У разі ухилення від явки на виклик органу внутрішніх справ або судді, цю особу може бути органом внутрішніх справ (Національною поліцією) піддано приводу.</p>
<p>Немає</p>	<p>Стаття 268¹. Особа, яка склала протокол про адміністративне правопорушення або має таке право на момент розгляду справи в суді</p>
	<p>Особа, яка склала протокол про адміністративне правопорушення, має право: бути присутньою під час розгляду справи в суді, знайомитися з матеріалами справи, давати пояснення, заявляти клопотання; оскаржити постанову у справі про адміністративне правопорушення.</p> <p>Якщо на момент розгляду справи в суді особа, яка склала протокол про адміністративне правопорушення,</p>

	<p>тимчасово відсутня у зв'язку з відпусткою, відрядженням, тимчасовою непрацездатністю тощо або втратила повноваження зі складення протоколів про адміністративні правопорушення у зв'язку з її звільненням, переведенням, переміщенням тощо чи позбавлена таких прав, правами, зазначеними у частині першій цієї статті, наділяється інша особа, уповноважена складати протоколи про адміністративні правопорушення.</p> <p>Наділення особи, уповноваженої складати протоколи про адміністративні правопорушення, правами, зазначеними у частині першій цієї статті, здійснює керівник органу (підприємства, установи, організації), у якому працює/працювала (проходить/проходила службу) особа, що склала протокол, яка тимчасово відсутня або втратила відповідні повноваження чи позбавлена таких повноважень.</p>
<p>Стаття 276. Місце розгляду справи про адміністративне правопорушення</p>	<p>Стаття 276. Місце розгляду справи про адміністративне правопорушення</p>
<p>Справа про адміністративне правопорушення розглядається за місцем його вчинення.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 80, 81, 121 - 126, 127⁻¹ - 129 і статтею 139 (коли правопорушення вчинено водієм) цього Кодексу, можуть також розглядатися за місцем обліку транспортних засобів або за місцем проживання порушників.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 177 і 178 цього Кодексу, розглядаються за місцем їх вчинення або за місцем проживання порушника.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі, розглядаються за місцем оброблення та обліку таких правопорушень.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення, передбачені частиною другою статті 122⁻², частинами другою, третьою статті 132⁻¹ цього Кодексу, зафіксовані за допомогою засобів фото- і кінозйомки, відеозапису, у тому числі в</p>	<p>Справа про адміністративне правопорушення розглядається за місцем його вчинення.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 80, 81, 121 - 126, 127⁻¹ - 129 і статтею 139 (коли правопорушення вчинено водієм) цього Кодексу, можуть також розглядатися за місцем обліку транспортних засобів або за місцем проживання порушників.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 177 і 178 цього Кодексу, розглядаються за місцем їх вчинення або за місцем проживання порушника.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі, розглядаються за місцем оброблення та обліку таких правопорушень.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення, передбачені частиною другою статті 122⁻², частинами другою, третьою статті 132⁻¹ цього Кодексу, зафіксовані за допомогою засобів фото- і кінозйомки, відеозапису, у тому числі в</p>

<p>автоматичному режимі, розглядаються за місцем оброблення таких правопорушень. Справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтею 132² цього Кодексу, розглядаються за місцем їх виявлення.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 203, 203⁻¹, 204⁻¹, 204⁻² і 204⁻⁴ цього Кодексу, розглядаються за місцем їх виявлення.</p> <p>Адміністративними комісіями справи про адміністративні правопорушення розглядаються за місцем проживання порушника.</p> <p>Немає</p> <p>Законами України може бути передбачено й інше місце розгляду справи про адміністративне правопорушення.</p>	<p>автоматичному режимі, розглядаються за місцем оброблення таких правопорушень. Справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтею 132² цього Кодексу, розглядаються за місцем їх виявлення.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 203, 203⁻¹, 204⁻¹, 204⁻² і 204⁻⁴ цього Кодексу, розглядаються за місцем їх виявлення.</p> <p>Адміністративними комісіями справи про адміністративні правопорушення розглядаються за місцем проживання порушника.</p> <p>Справи, підсудні Вищому антикорупційному суду та Апеляційній палаті Вищого антикорупційного суду, розглядаються за місцем їх розташування.</p> <p>Законами України може бути передбачено й інше місце розгляду справи про адміністративне правопорушення.</p>
<p>Стаття 277. Строки розгляду справ про адміністративні правопорушення</p>	<p>Стаття 277. Строки розгляду справ про адміністративні правопорушення</p>
<p>Справа про адміністративне правопорушення розглядається у п'ятнадцятиденний строк з дня одержання органом (посадовою особою), правомочним розглядати справу, протоколу про адміністративне правопорушення та інших матеріалів справи.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтею 42⁻², частиною першою статті 44, статтями 44⁻¹, 106⁻¹, 106⁻², 162, 172⁻¹⁰ - 172⁻²⁰, 173, 173⁻¹, 173⁻², 178, 185, частиною першою статті 185⁻³, статтями 185⁻⁷, 185⁻¹⁰, 188⁻²², 203 - 206⁻¹, розглядаються протягом доби, статтями 146, 160, 185⁻¹, 212⁻⁷ - 212⁻²⁰ - у триденний строк, статтями 46⁻¹, 51, 166⁻⁹, 176 і 188⁻³⁴ - у п'ятиденний строк, статтями 101-103 цього Кодексу - у семиденний строк.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою, третьою та шостою статті 122 (в частині порушення правил зупинки, стоянки), частинами першою, другою та восьмою статті 152⁻¹ цього Кодексу, зафіксовані в режимі фотозйомки (відеозапису), розглядаються уповноваженою особою невідкладно після</p>	<p>Справа про адміністративне правопорушення розглядається у п'ятнадцятиденний строк з дня одержання органом (посадовою особою), правомочним розглядати справу, протоколу про адміністративне правопорушення та інших матеріалів справи.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтею 42⁻², частиною першою статті 44, статтями 44⁻¹, 106⁻¹, 106⁻², 162, 172⁻¹⁰ - 172⁻²⁰, 173, 173⁻¹, 173⁻², 178, 185, частиною першою статті 185⁻³, статтями 185⁻⁷, 185⁻¹⁰, 188⁻²², 203 - 206⁻¹, розглядаються протягом доби, статтями 146, 160, 185⁻¹, 212⁻⁷ - 212⁻²⁰ - у триденний строк, статтями 46⁻¹, 51, 166⁻⁹, 176 і 188⁻³⁴ - у п'ятиденний строк, статтями 101-103 цього Кодексу - у семиденний строк.</p> <p>Справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою, третьою та шостою статті 122 (в частині порушення правил зупинки, стоянки), частинами першою, другою та восьмою статті 152⁻¹ цього Кодексу, зафіксовані в режимі фотозйомки (відеозапису), розглядаються уповноваженою особою невідкладно після</p>

<p>виявлення правопорушення та отримання відомостей про суб'єкта цього правопорушення.</p> <p>Законами України може бути передбачено й інші строки розгляду справ про адміністративні правопорушення.</p> <p>Строк розгляду адміністративних справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією, зупиняється судом у разі якщо особа, щодо якої складено протокол про таке правопорушення, умисно ухиляється від явки до суду або з поважних причин не може туди з'явитися (хвороба, перебування у відрадженні чи на лікуванні, у відпустці тощо).</p>	<p>виявлення правопорушення та отримання відомостей про суб'єкта цього правопорушення.</p> <p>Законами України може бути передбачено й інші строки розгляду справ про адміністративні правопорушення.</p> <p>Строк розгляду адміністративних справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією, а також про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 212-15, 212-21 цього Кодексу, зупиняється судом у разі якщо особа, щодо якої складено протокол про таке правопорушення, умисно ухиляється від явки до суду або з поважних причин не може туди з'явитися (хвороба, перебування у відрадженні чи на лікуванні, у відпустці тощо).</p>
<p>Стаття 278. Підготовка до розгляду справи про адміністративне правопорушення</p>	<p>Стаття 278. Підготовка до розгляду справи про адміністративне правопорушення</p>
<p>Орган (посадова особа) при підготовці до розгляду справи про адміністративне правопорушення вирішує такі питання:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) чи належить до його компетенції розгляд даної справи; 2) чи правильно складено протокол та інші матеріали справи про адміністративне правопорушення; 3) чи сповіщено осіб, які беруть участь у розгляді справи, про час і місце її розгляду; 4) чи витребувано необхідні додаткові матеріали; 5) чи підлягають задоволенню клопотання особи, яка притягається до адміністративної відповідальності, потерпілого, їх законних представників і адвоката. 	<p>Орган (посадова особа) при підготовці до розгляду справи про адміністративне правопорушення вирішує такі питання:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) чи належить до його компетенції розгляд даної справи; 2) чи правильно складено протокол та інші матеріали справи про адміністративне правопорушення; 3) чи сповіщено осіб, які беруть участь у розгляді справи, про час і місце її розгляду; 4) чи витребувано необхідні додаткові матеріали; 5) чи підлягають задоволенню клопотання особи, яка притягається до адміністративної відповідальності, потерпілого, їх законних представників і адвоката, особи, зазначеної у статті 268-1 цього Кодексу.
<p>Немає</p>	<p>Стаття 278-1. Повернення протоколу про адміністративне правопорушення для доопрацювання (належного оформлення)</p>
	<p>За наявності будь-якої з підстав, передбачених частиною другою цієї статті, суддя не пізніше 10 робочих днів з дня надходження протоколу про адміністративне правопорушення до суду повертає його особі, яка склала цей протокол, для доопрацювання (належного оформлення).</p>

	<p>Підставами для повернення протоколу є:</p> <ol style="list-style-type: none">1) складення протоколу неуповноваженою особою;2) відсутність у протоколі підпису особи, уповноваженої на його складення. <p>Про повернення протоколу суддя виносить ухвалу, в якій зазначаються підстави такого повернення та строк для доопрацювання (належного оформлення). Копія ухвали разом із протоколом та іншими матеріалами справи не пізніше наступного робочого дня після її винесення надсилається особі, яка склала цей протокол.</p> <p>Строк для доопрацювання (належного оформлення) протоколу визначає суддя, який прийняв рішення про його повернення, і він не може бути меншим за 10 робочих днів та більшим за 20 робочих днів з дня отримання особою, яка склала протокол, ухвали про його повернення.</p> <p>Доопрацювання протоколу здійснюється шляхом оформлення, підписання та надсилання до суду нового протоколу за правилами, визначеними статтями 256, 257 цього Кодексу. У доопрацьованому протоколі, крім інших обов'язкових відомостей, зазначаються реквізити попереднього протоколу, надісланого судом для доопрацювання (належного оформлення), а також ухвали судді про повернення його на доопрацювання.</p> <p>З дня отримання особою, яка склала протокол, ухвали про його повернення для доопрацювання (належного оформлення) перебіг строків накладення адміністративного стягнення та розгляду справи про адміністративне правопорушення зупиняється до:</p> <ol style="list-style-type: none">1) дня надходження до суду доопрацьованого протоколу (у разі, коли такий протокол надійшов до суду в межах визначеного суддею строку);2) дня закінчення строку, визначеного суддею для доопрацювання (належного оформлення) протоколу (у разі, коли доопрацьований протокол не надійшов до суду у визначений суддею строк).
--	--

<p>Стаття 287. Право оскарження постанови по справі про адміністративне правопорушення</p>	<p>Стаття 287. Право оскарження постанови по справі про адміністративне правопорушення</p>
<p>Постанову по справі про адміністративне правопорушення може бути оскаржено прокурором у випадках, передбачених частиною п'ятою статті 7 цього Кодексу, особою, щодо якої її винесено, а також потерпілим.</p> <p>Постанова суду про накладення адміністративного стягнення може бути оскаржена в порядку, визначеному цим Кодексом.</p>	<p>Постанову по справі про адміністративне правопорушення може бути оскаржено прокурором у випадках, передбачених частиною п'ятою статті 7 цього Кодексу, особою, щодо якої її винесено, потерпілим, а також особою, зазначеною у статті 268⁻¹ цього Кодексу.</p> <p>Постанова суду у справі про адміністративне правопорушення може бути оскаржена в порядку, визначеному цим Кодексом.</p>
<p>Стаття 294. Набрання постановою судді у справі про адміністративне правопорушення законної сили та перегляд постанови</p>	<p>Стаття 294. Набрання постановою судді у справі про адміністративне правопорушення законної сили та перегляд постанови</p>
<p>Постанова судді у справах про адміністративне правопорушення набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, за винятком постанов про застосування стягнення, передбаченого статтею 32 або 32⁻¹ цього Кодексу.</p> <p>Постанова судді у справі про адміністративне правопорушення може бути оскаржена протягом десяти днів з дня винесення постанови особою, яку притягнуто до адміністративної відповідальності, її законним представником, захисником, потерпілим, його представником, а також прокурором у випадках, передбачених частиною п'ятою статті 7 та частиною першою статті 287 цього Кодексу. Апеляційна скарга, подана після закінчення цього строку, повертається апеляційним судом особі, яка її подала, якщо вона не заявляє клопотання про поновлення цього строку, а також якщо у поновленні строку відмовлено.</p> <p>Апеляційна скарга подається до відповідного апеляційного суду через місцевий суд, який виніс постанову. Місцевий суд протягом трьох днів надсилає апеляційну скаргу разом із справою у відповідний апеляційний суд.</p>	<p>Постанова судді у справах про адміністративне правопорушення набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, за винятком постанов про застосування стягнення, передбаченого статтею 32 або 32⁻¹ цього Кодексу.</p> <p>Постанова судді у справі про адміністративне правопорушення може бути оскаржена протягом десяти днів з дня винесення постанови особою, яку притягнуто до адміністративної відповідальності, її законним представником, захисником, потерпілим, його представником, особою, зазначеною у статті 268⁻¹ цього Кодексу, а також прокурором у випадках, передбачених частиною п'ятою статті 7 та частиною першою статті 287 цього Кодексу. Апеляційна скарга, подана після закінчення цього строку, повертається апеляційним судом особі, яка її подала, якщо вона не заявляє клопотання про поновлення цього строку, а також якщо у поновленні строку відмовлено.</p> <p>Апеляційна скарга подається до відповідного апеляційного суду через місцевий суд, який виніс постанову. Місцевий суд протягом трьох днів надсилає апеляційну скаргу разом із справою у відповідний апеляційний суд.</p>

Апеляційний перегляд здійснюється суддею апеляційного суду протягом двадцяти днів з дня надходження справи до суду.

Апеляційний суд повідомляє про дату, час і місце судового засідання особу, яка подала скаргу, інших осіб, які беруть участь у провадженні у справі про адміністративне правопорушення, не пізніше ніж за три дні до початку судового засідання.

Неявка в судове засідання особи, яка подала скаргу, інших осіб, які беруть участь у провадженні у справі про адміністративне правопорушення, не перешкоджає розгляду справи, крім випадків, коли є поважні причини неявки або в суду відсутня інформація про належне повідомлення цих осіб.

Апеляційний суд переглядає справу в межах апеляційної скарги. Суд апеляційної інстанції не обмежений доводами апеляційної скарги, якщо під час розгляду справи буде встановлено неправильне застосування норм матеріального права або порушення норм процесуального права. Апеляційний суд може дослідити нові докази, які не досліджувалися раніше, якщо визнає обґрунтованим ненадання їх до місцевого суду або необґрунтованим відхилення їх місцевим судом.

За наслідками розгляду апеляційної скарги суд апеляційної інстанції має право:

- 1) залишити апеляційну скаргу без задоволення, а постанову без змін;
- 2) скасувати постанову та закрити провадження у справі;
- 3) скасувати постанову та прийняти нову постанову;
- 4) змінити постанову.

У разі зміни постанови в частині накладення стягнення, в межах, передбачених санкцією статті цього Кодексу, воно не може бути посилено.

Постанова апеляційного суду набирає законної сили негайно після її винесення, є остаточною й оскарженню не підлягає.

Після закінчення апеляційного провадження справа не пізніше ніж у п'ятиденний строк направляється до місцевого суду, який її розглядав.

Апеляційний перегляд здійснюється суддею апеляційного суду протягом двадцяти днів з дня надходження справи до суду.

Апеляційний суд повідомляє про дату, час і місце судового засідання особу, яка подала скаргу, інших осіб, які беруть участь у провадженні у справі про адміністративне правопорушення, не пізніше ніж за три дні до початку судового засідання.

Неявка в судове засідання особи, яка подала скаргу, інших осіб, які беруть участь у провадженні у справі про адміністративне правопорушення, не перешкоджає розгляду справи, крім випадків, коли є поважні причини неявки або в суду відсутня інформація про належне повідомлення цих осіб.

Апеляційний суд переглядає справу в межах апеляційної скарги. Суд апеляційної інстанції не обмежений доводами апеляційної скарги, якщо під час розгляду справи буде встановлено неправильне застосування норм матеріального права або порушення норм процесуального права. Апеляційний суд може дослідити нові докази, які не досліджувалися раніше, якщо визнає обґрунтованим ненадання їх до місцевого суду або необґрунтованим відхилення їх місцевим судом.

За наслідками розгляду апеляційної скарги суд апеляційної інстанції має право:

- 1) залишити апеляційну скаргу без задоволення, а постанову без змін;
- 2) скасувати постанову та закрити провадження у справі;
- 3) скасувати постанову та прийняти нову постанову;
- 4) змінити постанову.

У разі зміни постанови в частині накладення стягнення, в межах, передбачених санкцією статті цього Кодексу, воно не може бути посилено.

Постанова апеляційного суду набирає законної сили негайно після її винесення, є остаточною й оскарженню не підлягає.

Після закінчення апеляційного провадження справа не пізніше ніж у п'ятиденний строк направляється до місцевого суду, який її розглядав.

Немає	<p>Постанова судді Вищого антикорупційного суду у справі про адміністративне правопорушення може бути оскаржена протягом десяти днів з дня винесення постанови особою, щодо якої її ухвалено, її законним представником, захисником, потерпілим, його представником, особою, зазначеною у статті 268⁻¹ цього Кодексу, а також прокурором до Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду через Вищий антикорупційний суд. Розгляд апеляційної скарги здійснюється в порядку, передбаченому цим Кодексом.</p>
-------	--

**Голова Національного агентства
з питань запобігання корупції**

Олександр НОВІКОВ